Instituto Municipal de Prevencion y Atencion a la Salud

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N

2025

21,366,216.13
0.00

3,862,297.85

0.00
0.00

0.00
0.00

25,228,513.98

0.00
0.00

19,596,618.05

13,605,411.74
104,331.84

-7,842,254.67
0.00
0.00

0.00

25,464,106.96

50,692,620.94

2024

14,985,185.84
127.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

14,985,312.84

0.00
0.00

655,759.60

12,207,449.38
104,331.84

-5,974,413.22
0.00
0.00

0.00

6,993,127.60

21,978,440.44

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaldos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hac:enda
Puablica/Patrimonio

N
o
N
[}

719,671.82
0.00

0.00

0.00
0.00

232,758.62

0.00
0.00

952,430.44

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

952,430.44

8,369,594.55

8,369,594.55
0.00

0.00

41,370,595.95

29,049,495.06

12,607,486.97
0.00
0.00

-286,386.08

0.00

0.00
0.00

49,740,190.50

50,692,620.94

N
o
1)
~

1,287,745.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00]
0.00

1,287,745.00,

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,287,745.00

8,369,594.55

8,369,594.55
0.00

0.00

12,321,100.89

13,909,782.19

-1,302,295.22
0.00
0.00

-286,386.08

0.00

0.00
0.00

20,690,695.44

21,978,440.44

“Bajo protestade dacir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente cor ectos y son ;/fe%ponsabi]idad del emisor.”

DR. LUIS ANTONIO %IE}%&REWZO

DIRECTOR GENERAL

[ B

J

4 (\.arml- Aoy

S _r\g,o_sw«svmv*

\J—::::SUBBIRE;GFOR“REMTNT STRATIVO
/

kﬁ .



