

Instituto Municipal de Prevención y Atención a la Salud

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	21,366,216.13	14,985,185.84	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	719,671.82	1,287,745.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	127.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,862,297.85	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	232,758.62	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
<i>Total de Activos Circulantes</i>	<i>25,228,513.98</i>	<i>14,985,312.84</i>	<i>Otros Pasivos a Corto Plazo</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
			<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	<i>952,430.44</i>	<i>1,287,745.00</i>
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	19,596,618.05	655,759.60	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	13,605,411.74	12,207,449.38	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	104,331.84	104,331.84	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-7,842,254.67	-5,974,413.22	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	<i>Total del Pasivo</i>	<i>952,430.44</i>	<i>1,287,745.00</i>
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	<i>25,464,106.96</i>	<i>6,993,127.60</i>	<i>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</i>	<i>8,369,594.55</i>	<i>8,369,594.55</i>
Total del Activo	50,692,620.94	21,978,440.44	Aportaciones	8,369,594.55	8,369,594.55
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>	<i>41,370,595.95</i>	<i>12,321,100.89</i>
			Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	29,049,495.06	13,909,782.19
			Resultados de Ejercicios Anteriores	12,607,486.97	-1,302,295.22
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-286,386.08	-286,386.08
			<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>0.00</i>	<i>0.00</i>
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>49,740,190.50</i>	<i>20,690,695.44</i>
			<i>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</i>	<i>50,692,620.94</i>	<i>21,978,440.44</i>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. LUIS ANTONIO ARRIBA TREVIZO
DIRECTOR GENERAL

C.P. MIGUEL DE LOS SANTOS AREVALO
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO